
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500235

235

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022

1. Síntese do objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada, sendo 01 (um) Micro
Trator Agrícola, 01 (uma) Carreta Agrícola, compatível com o Micro Trator, 01 (um) veículo
utilitário com carroceria, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura, desta municipalidade, em conformidade com o Convênio Nº 901257/2020,
bem como Termo de Referência anexo.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000011/2022 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia
28 de março de 2022 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de Bolsa de Licitações s do Brasil
- BLL www.bll.org.br.

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Portal de Compras da
BLL (Bolsa de Bolsa de Licitações s do Brasil - BLL www.bll.org.br. Sitio oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Av. Prefeito Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.

5. ID Cidades ES: 2022.012E0700001.01.0008.

Barra de São Francisco, 14 de março de 2022
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da CPL, torna pública para
conhecimento dos interessados a realização do certame licitatório: Tomada de Preços nº
005/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de um mirante
com estrutura metálica no topo da Pedra da Penha, no Distrito de São Vicente.
Data/horário para recebimento/protocolo dos envelopes até o dia 31/03/2022, às
12h30min. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º andar - Sala de Licitação - Centro,
Centro Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. Data/horário da sessão pública:
31/03/2022 às 13h. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º and - Sala de Licitação -
Centro, Centro Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. O edital estará disponível na

Subsecretaria de Gestão de Suprimentos e no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao

ERICK MOREIRA DE AGUIAR
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão Permanente
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publica a
realização do certame licitatório, na modalidade Pregao Eletrônico, objetivando a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Óleo Mineral para Fumacê, mediante
Sistema de Registro de Preços, com lote destinado à ampla participação entre todos os
interessados. Abertura das propostas as 8h do dia 30/03/2022 e início da sessão pública as
9h do dia 30/03/2022. O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 926806. ID(CIDADES): 2022.016E0500001.02.0002

Cach. Itapemirim, 14 de março de 2022.
ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão Permanente
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publica a
realização do certame licitatório, na modalidade Pregao Eletrônico, objetivando a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Produtos Químicos, mediante Sistema de
Registro de Preços, com lotes destinados à participação exclusiva entre microempresas e
empresas e pequeno porte e lotes destinados à ampla participação entre todos os
interessados. Abertura das propostas as 8h do dia 29/03/2022 e início da sessão pública as
9h do dia 29/03/2022. O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 926552. ID(CIDADES): 2022.016E0500001.02.0001.

Cach. Itapemirim, 14 de março de 2022.
ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão Permanente
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publica a
realização do certame licitatório, na modalidade Pregao Eletrônico, objetivando a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Caneta de Alta Rotação, Micromotor e
Contra Ângulo, com lotes destinados à ampla participação entre todos os interessados.
Abertura das propostas as 8h do dia 28/03/2022 e início da sessão pública as 9h do dia
28/03/2022. O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 925506. ID(CIDADES): 2022.016E0500001.01.0004.

Cach. Itapemirim, 14 de março de 2022.
ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 026/2022. Contratante: O Municipio de Ecoporanga-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-
04. Contratada: CEMAFEC -CENTRAL MUNICIPAL DAS ASSOCIAÇÕES DE AGRICULTORES
FAMILIARES E ASSOCIAÇÕES AFINS DE ECOPORANGA, CNPJ: 10.928.051/0001-31. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DE ACORDO COM §1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947, DE
16 DE JUNHO DE 2009, E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020 DO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), ALTERADA PELA
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021". Valor: R$ 357.766,60
(trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).
Vigência: (14/03/2022 à 31/12/2022). Processo: 6315/2021. ID:
2022.025E0700001.18.0001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8° Termo Aditivo de Acréscimo de Valor Ao Contrato 062/2019. Contratada: LOSS Construção,
Locação e Serviços Ltda, CNPJ: 28.194.602/0001-46. Objeto: Construção do Centro Municipal
de Educação Infantil "Eber Teixeira Figueiredo" modalidade Creche, localizada na rua
Damasceno, s/n, bairro Divino Espírito Santo, neste Município. Valor Acréscimo: R$ 170.070,72
(cento e setenta mil, setenta reais e setenta e dois centavos), passando o valor global do
contrato para R$ 1.658.570,99 (um milhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e
setenta reais e noventa e nove centavos). Processo: 1330/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo de Acréscimo de Valor Ao Contrato nº. 057/2021. Contratada: SPEED Serv
Comercio, Prestação de Serviços e Limpeza Eireli. CNPJ: 36.006.690/0001-33. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e
conservação. Valor Acréscimo: R$ 92.775,76 (noventa e dois mil, setecentos e setenta e
cinco reais e setenta e seis centavos), passando o valor global do contrato para R$
2.395.765,48 (dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil setecentos e sessenta e cinco
reais e quarenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato Administrativo, Em Obediência Ao Art. 61 § Único da Lei 8.666/93
Contratante: Município de Governador Lindenberg/ES. CONTRATADA: AUTOBAHN CAMINHÕES
E ÔNIBUS LTDA. VALOR: R$420.700,00(Quatrocentos e vinte mil, setecentos reais).
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços 042/2021, referente ao Pregão Eletrônico
nº. 047/2021, oriundo do Processo Administrativo nº. 2020-FD10H da Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG. CONTRATO: 035/2022. PROCESSO:
097.974/2021. OBJETO: Este Contrato tem por objeto a aquisição de CAMINHÃO N OV O,
MODELO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE, incluindo a prestação de serviços de assistência
técnica gratuita durante o período de garantia, de acordo com o descrito no Anexo I do Edital
do Pregão Eletrônico nº 047/2021 instaurado pelo Estado do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG. VIGÊNCIA: O
contrato terá início no dia posterior ao da publicação do respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a
entrega, recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos créditos
orçamentários.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato Administrativo, Em Obediência Ao Art. 61 § Único da Lei 8.666/93.
Contratante: Município de Governador Lindenberg/Es. CONTRATADA: AUTOBAHN CAMINHÕES
E ONIBUS LTDA. VALOR: R$279.900,00(duzentos e setenta e nove mil, novecentos reais).
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços 0109/2021, referente ao Pregão Eletrônico
nº. 0146/2021, oriundo do Processo Administrativo nº. 2021-N9H4K da Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG. CONTRATO: 036/2022. PROCESSO:
097.982/2021. OBJETO: Este Contrato tem por objeto a aquisição de CAMINHÃO CO M
CARROCERIA DE MADEIRA, incluindo a prestação de serviços de assistência técnica gratuita
durante o período de garantia, de acordo com o descrito no Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico nº 0146/2021 instaurado pelo Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG. VIGÊNCIA: O contrato
terá início no dia posterior ao da publicação do respectivo instrumento no Diário Oficial, na
forma do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos créditos orçamentários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Código Cidades/TCE-ES: 2022.027E0700001.01.0002.
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, TORNA SEM EFEITO a publicação do Aviso de Licitação, referente à TOMADA DE
PREÇOS Nº 05/2022, publicada no Diário Oficial da União, no dia 14/03/2022, Edição Nº 49,
Seção 3, Página 244, antes prevista para o dia 29/03/2022, às 09h. Informações: Comissão
Permanente de Licitação, de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 14 de março de 2022.
WERITON AZEVEDO SOROLDONI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a Abertura da licitação para modalidade
Pregão Eletronico nº 022/2022 - Processo Administrativo nº 44/2022, Menor Preço Por Lote
Visando A Fornecimento de Pão, Via Ata de Registro de Preço, Em Atendimento Aos Programas
da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Cidadania - SETAC. Início Do Acolhimento Da
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 28/03/2022. Limite Para
Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia
2/03/2022.8 Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 29/03/2022.
Data E Horário de 8Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 29/03/2022. 8Edital
através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br e-mail:
copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 14 de março de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2021

O Município de Guarapari-ES torna público Resultado da Licitação da Tomada de
Preço nº 014/2021, Processo nº 22520/2021, Cujo Objeto É A Contratação de Empresa Para
Execução de Serviço de Reconstrução das 05 (Cinco) Praças: Praia da Cerca, Praça Belo
Horizonte, Praça da Biblia, Praça da Rua da Marinha e Praça Paris, Neste Municipio - SEMOP.
Restou Classificadas As Propostas das Empresas: Md3 Construtora e Serviços Ltda; Jdj
Engenharia e Meio Ambiente Ltda ME e Master Survey Engenharia e Consultoria Lt d a .
Restaram Desclassificadas As Propostas das Empresas: Benevides Construções e Serviços Ltda e
Astori Construções e Montagens Eireli. Sagrou-se vencedora do certame a empresa Master
Survey Engenharia e Consultoria Ltda, com o valor de R$776.042,62 (setecentos e setenta e seis
mil, quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos), conforme consignado em atas
disponíveis no site www.guarapari.es.gov.br. Fica concedido o prazo de cinco dias uteis para
interposição de recursos.

Guarapari-ES, 14 de março de 2022
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o Resultado do Pregão Eletrônico
nº 011/2022, Processo nº 1.725/2022, Cujo Objeto É A Aquisição de Massa Asfáltica
Tipo Cbuq e Emulsão, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Obras


